[image: ]
Requerimento Nº 1582/2022

Súmula: Solicita informações da ECT – Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, para que seja implantado CEPs e oficializado os trabalhos contínuos de entregas de correspondências no bairro Morro do Quiabo, nesta urbe.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado a ECT – Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, para que seja implantado CEPs e oficializado os trabalhos contínuos de entregas de correspondências no bairro Morro do Quiabo, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

 Este Edil foi procurado pelos moradores do bairro do Morro do Quiabo, no qual se faz necessário a solicitação da implantação deste serviço com urgência no que tange a instalação dos CEPs e oficializado os trabalhos contínuos de entregas de correspondências.   Os moradores do bairro acima citado não possuem os serviços dos CORREIOS, causando transtornos, sem o recebimento das correspondências em suas respectivas residências.
[image: MAURICIO JAPA]
 Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09 de junho de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 3379/2022 - 09/06/2022 16:33